

بین الملل

نبناک

سفر سومین مقام بلندپایه روسیه به تهران

رئیس هیات پارلمانی روسیه طی سفری دو روزه عصر امروز وارد تهران می‌شود. شورای فدراسیون روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که سفر دو روزه ماتوینکو، رئیس هیات پارلمانی این کشور به ایران از امروز (یکشنبه) آغاز می‌شود. وی در این سفر که از عصر امروز آغاز می‌شود با علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو می‌کند.
والنتیانا ماتوینکو رئیس شورای فدراسیون روسیه که از اعضای حزب روسیه‌واحد نیز هست، بر اساس جایگاه این شورا در قانون اساسی روسیه سومین مقام بلندپایه این کشور پس از رئیس جمهور و نخست‌وزیر محسوب می‌شود و چنانچه به هر دلیلی روسیه‌داری رئیس جمهور و نخست‌وزیر نباشد، رئیس شورای فدراسیون عهده‌دار امور ریاست جمهوری روسیه می‌شود.
شورای فدراسیون روسیه که طبق قانون اساسی مصوب سال ۱۹۹۳ این کشور تأسیس شده متشکل از ۱۷۰ نماینده است که از ۸۵ جزء فدراسیون روسیه شامل ۲۲ جمهوری، ۴۶ استان، ۹ خطه یا کرای، ۳ شهر فدرال، ۴ منطقه خودمختار و یک استان خودمختار هستند.
اعضای شورای فدراسیون روسیه در واقع چهره‌های شاخص مناطق مختلف (واحد‌های سیاسی) روسیه هستند که یکی از آن‌ها از میان نمایندگان مجالس استانی و دیگری توسط استاندار یا بالاترین مقام هر واحد سیاسی روسیه انتخاب و برای عضویت در شورای فدراسیون به رئیس جمهور معرفی می‌شوند. مدت زمان عضویت نمایندگان در شورای فدراسیون، بستگی به واحد سیاسی خود نماینده دارد؛ بدین معنا که تا زمانی عضو شورای فدراسیون خواهد بود که نماینده واحد سیاسی منطقه خود باشد.

رئیس کدام «جمهور»؟!!

ادامه اعتراضات گسترده مردمی به ریاست جمهوری ترامپ



را در هاله‌ای از ابهام فرو برده است. در شرایطی که ترامپ و حزب جمهوری‌خواه به شدت در تلاشند سکان ریاست‌جمهوری را به شکلی مسالمت‌آمیز به دست بگیرند، دامنه اعتراض‌های مردمی در شهرهای نیویورک، میامی، آتلانتا، پورتلند و دیگر شهرهای بزرگ و کوچک این کشور برای چهارمین روزی در پی گسترده‌تر شده و پیش‌بینی می‌شود تا روز ادای سوگند و آغاز به کار رئیس‌جمهور منتخب ادامه پیدا کند. در این میان، در حالی که معترضان در نیویورک مشغول تظاهرات بوده‌اند، گفته می‌شود دونالد ترامپ در برج خود مشغول رایزنی با مشاوران خود برای نحوه انتقال قدرت و استقرار در کاخ سفید بوده است.

گفتنی است این اعتراضات تنها به صحنه خیابان‌های شهرهای ایالات متحده محدود نشده و در اقدامی کم سابقه، بیش از سه میلیون آمریکایی، با امضای طوماری از مجمع «الکترال کالج» خواسته‌اند با نادیده گرفتن آرای الکترال، هیلاری کلینتون نامزد دمکرات‌ها در انتخابات آمریکا را به

با وجود گذشت چهار روز از زمان اعلام نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و قطعی شدن پیروزی دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان در این انتخابات، اعتراضات مردمی به انتخاب ترامپ در برخی از شهرها و مناطق ایالات متحده ادامه دارد و آمریکا رادر وضعیت بی‌سابقه‌ای از این منظر قرار داده است. در همین راستا، دیشب و امروز صدها نفر با حضور در خیابانهای اطراف کاخ سفید در واشنگتن ضد انتخاب دونالد ترامپ به مقام ریاست‌جمهوری آمریکا تظاهرات کردند. «رویترز» گزارش داد تظاهرکنندگان با در دست داشتن پلاکارد و سردادن شعار، اعتراض خود را به انتخاب ترامپ اعلام کردند. در جریان تظاهرات ضد دونالد ترامپ در شهر ایندیانا پولیس در ایالت ایندیانا دو افسر پلیس زخمی شدند. پایگاه اینترنتی پلیس ایندیانا نوشت این دو افسر پلیس به دنبال پرتاب سنگ از طرف تظاهرکنندگان زخمی و به بیمارستان منتقل شدند. همچنین در این تظاهرات، پلیس برای متفرق کردن معترضان از گاز و فلفل استفاده و سه تن را بازداشت کرد.

به گزارش پایگاه اینترنتی هالی‌ویز، تظاهرات ضد ترامپ در شهر سانفرانسیسکو در ایالت کالیفرنیا آمریکا نیز برگزار شد. این تظاهرات در خیابانهای مرکزی این شهر برگزار شد. تظاهرات مشابهی هم در شهر لس‌آنجلس برگزار شد. همچنین پایگاه اینترنتی ساندیو اس پی ار نوشت تظاهرات علیه ترامپ در شهر فرسنو در ایالت کالیفرنیا در آمریکا برگزار شد. تظاهرات کنندگان با در دست داشتن پلاکارد‌ها و سر دادن شعارهایی مخالفت خود را با ریاست‌جمهوری ترامپ اعلام کردند. پایگاه اینترنتی ای بی سی فور یونا نیز نوشت تظاهرات ضد ترامپ در شهر سالت لیک سییتی در ایالت یوتا در آمریکا برگزار شد. به گزارش سی ان ان، آمریکایی‌های معترض به انتخاب دونالد ترامپ به ریاست‌جمهوری در این کشور اعلام کردند به ادامه تظاهرات مردمی تا روز ادای سوگند و آغاز به کار رئیس‌جمهور منتخب ادامه خواهند داد.

در مجموع، تظاهرات گسترده مردمی در آمریکا در اعتراض به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب این کشور، انتقال مسالمت‌آمیز قدرت

رصدخانه



دراگون بوت در پنوم پن



خیابان در هنگ کنگ



معترضان فلسطینی در اعتراض به سلب مالکیت زمین هایشان عبور از میان برف در نزدیک کلیسای جامع سنت باسیل در مسکو



رای‌ال‌یوم



کنفرانس گسترده

معارضین سوری با نظارت روسیه

برخی منابع آگاه در میان معارضین سوری اعلام کردند که هماهنگی‌های لازم برای برگزاری کنفرانس گسترده با حضور چهره‌هایی از مخالفان داخلی و خارجی سوریه در دمشق و با نظارت روسیه و همکاری دولت سوریه انجام شده است. این منابع افزودند هماهنگ کننده کل این کنفرانس در خارج احمد الجربا، رئیس پیشین ائتلاف مخالفان سوری و رئیس فلی جریان «الغد» است و وی در راستای برگزاری این کنفرانس، تماس‌های متعددی با مقامات روس داشته و با تضمین‌های طرف روسی در کنفرانس دمشق حاضر خواهد شد.

السومریة نیوز



«الجزیره»،

تنها شبکه مجاز از نظر داعش!

احمد الجبوری با بیان اینکه شبکه قطری «الجزیره» همچنان به حمایت خوداز داعش ادامه‌می‌دهد، گفت‌داعش به‌اهالی مناطق تحت تصرف خود در نینوا اجازه می‌دهد که فقط شبکه الجزیره را مشاهده کنند. احمد الجبوری، نماینده پارلمان عراق در سخانی اعلام کرد که شبکه‌قطری «الجزیره» همچنان به‌حمایت‌های خود از گروه‌تروزیستی داعش ادامه می‌دهد. این نماینده پارلمان عراق اظهار داشت: به‌نظرمی‌رسد که الجزیره تنها شبکه مجاز در نزد داعش باشد؛ چراکه این گروه‌تروزیستی به‌اهالی مناطق تحت تصرف خود اجازه می‌دهد فقط شبکه الجزیره را مشاهده کنند.

ALJAZEERA



مهلت ارتش سوریه

به ترور بیست‌ها در حلب

ارتش سوریه به مخالفان مسلح در حلب ۲۴ ساعت مهلت داده‌تا برای تضمین حفظ جانشان این شهر را ترک کرده و سلاح خود را زمین بگذارند. نیروهای ارتش سوریه به ترور بیست‌ها نسبت به آغاز «حمله‌ای استراتژیک» هشدار داده‌اند که قرار است با استفاده از سلاح‌های بسیار دقیق هم‌زمان با پایان ضرب الاجل تعیین شده، انجام‌شود. از سوی دیگر، مخالفان مسلح سوریه ادعا کردند که ۱۳ نیروی ارتش سوریه را در غرب حلب کشته‌اند. ارتش سوریه بعد از درگیری‌های شدید با مخالفان مسلح توانست تمامی مقرهائی را که در این محور از دست داده بود، پس بگیرد.

پارلمان اروپا

ترکیه را تهدید کرد



رئیس پارلمان اروپا در مصاحبه‌ایک روزنامه آلمانی گفت: «اتحادیه اروپا باید به تحریم‌های اقتصادی علیه ترکیه به دلیل بیگرد گروه‌های مخالف فکر کند».
مارتین شولتز گفت: «مادر اتحادیه اروپا باید تحریم‌های اقتصادی که می‌توان علیه ترکیه وضع کرد، مد نظر داشته باشیم. اصلاح اتحادیه گمرکی اتحادیه اروپا، باید قبل از سال جاری اتفاق بیفتد. نمی‌توانم تصور کنم که بعد از موجی از بازداشت مخالفان و روزنامه‌نگاران این اتحادیه را گسترش دهیم».
شولتز افزود: «اگر آنکارا مجازات اعدام را بازگرداند، مذاکرات سختی را درباره روند عضویت در این اتحادیه خواهد داشت.»